
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A1703B 
D.D. 7 novembre 2023, n. 946 
Recupero somme dovute a titolo di interessi legali, sanzioni amministrative e oneri vari 
maturate per il mancato pagamento delle tariffe fitosanitarie inerenti gli anni 2019 e 2020 - 
Accertamento della somma di euro 91,87 sul capitolo di entrata n 30080/2023, della somma di 
euro 525,00 sul capitolo di entrata n. 32067/2023 e della somma di euro 79,20 sul capitolo di 
entrata n. 34655/ 2023. Riduzione degli ....... 
 
 

 

ATTO DD 946/A1703B/2023 DEL 07/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
OGGETTO: Recupero somme dovute a titolo di interessi legali, sanzioni amministrative e oneri 

vari maturate per il mancato pagamento delle tariffe fitosanitarie inerenti gli anni 
2019 e 2020 – Accertamento della somma di euro 91,87 sul capitolo di entrata n 
30080/2023, della somma di euro 525,00 sul capitolo di entrata n. 32067/2023 e della 
somma di euro 79,20 sul capitolo di entrata n. 34655/ 2023. Riduzione degli 
accertamenti di entrata n.1251/2020 assunto con la determinazione dirigenziale n.387 
del 16 giugno 2020 e n. 429/2022 assunto con la determinazione dirigenziale n.1172 
del 30 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023. 
 

Visto il Regolamento (UE) 2016/2031 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 ottobre 2016 
relativo alle misure di protezione contro gli organismi nocivi per le piante, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 228/2013, (UE) n. 652/2014 e (UE) n. 1143/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio e abroga le direttive 69/464/CEE, 74/647/CEE, 93/85/CEE, 98/57/CE, 2000/29/CE, 
2006/91/CE e 2007/33/CE del Consiglio; 
 
Visto il Decreto Legislativo 2 febbraio 2021 n. 19 recante “Norme per la protezione delle piante 
dagli organismi nocivi in attuazione dell'articolo 11 della legge 4 ottobre 2019, n. 117, per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/2031 e del 
regolamento (UE) 2017/625. (21G00021)”; Art.55 Sanzioni amministrative ; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 44-10301 del 16 dicembre 2008, che approva le 
disposizioni relative al rilascio di autorizzazioni in materia di produzione e commercio dei vegetali, 
prodotti vegetali ed altre voci, all’iscrizione al registro dei produttori e all’accreditamento come 
fornitore; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 11-1409 del 11 maggio 2015, recante “Art. 5 della 
legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 



 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4-439 del 29 ottobre 2019, recante 
“Riorganizzazione parziale delle strutture del ruolo della Giunta Regionale. Art. 5 della legge 
regionale 28 luglio 2008, n. 23 e s.m.i. Modificazione dei provvedimenti organizzativi approvati 
con D.G.R. n. 20-318 del 15 settembre 2014 e sm.i. e D.G.R. n. 11-1409 del 11 maggio 2015 e 
s.m.i.”; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 459 del 21 giugno 2016, che approva le procedure per il 
rilascio dell’autorizzazione alla produzione, commercio e importazione di vegetali e prodotti 
vegetali, dell’iscrizione al Registro Ufficiale dei Produttori, dell’autorizzazione all’uso del 
passaporto delle piante, dell’accreditamento per la commercializzazione dei materiali di 
moltiplicazione di piante ornamentali, di piante orticole, di piante da frutto e di micelio fungino; 
 
preso atto che con la con D.G.R. n. 33 – 4350 del 16.12.2021 è stato approvato lo schema di 
convenzione quadro tra Regione Piemonte e SORIS S.p.A. per l’affidamento in regime di in house 
providing del servizio di riscossione coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di 
competenza regionale e delle attività gestionali correlate all’accertamento e alla riscossione coattiva 
dei tributi regionali; la convenzione ha durata quinquennale a partire dal 1° gennaio 2022; 
 
vista la determinazione dirigenziale 20 maggio 2022, n. 293, con la quale la Direzione Risorse 
Finanziarie e Patrimonio, ha approvato il disciplinare di incarico per la gestione dei servizi di 
riscossione coattiva dei tributi e delle entrate di diritto pubblico di competenza regionale tra la 
Regione Piemonte e la società Soris S.p.A.; 
 
come risulta dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario e 
servizi tecnico-scientifici i soggetti elencati nell’Allegato 1 hanno corrisposto l’importo dovuto 
relativo alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2019 per un totale di euro 4.700,00, le somme sono state 
incassate nell’accertamento dell’anno di competenza; 
 
come risulta dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario e 
servizi tecnico-scientifici gli avvisi di pagamento relativi alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2019 o 
relativi all’ingiunzione di pagamento riguardante la tariffa fitosanitaria dell’anno 2019 inviati ai 
soggetti elencati nell’Allegato 2 sono stati annullati d’ufficio. L'allegato 2 precisa le posizioni 
annullate per complessivi euro 375,00; 
 
pertanto, in relazione a quanto sopra espresso si ritiene opportuno ridurre di euro 5.075,00 
l’accertamento n. 1251/2020 assunto con la determinazione dirigenziale n.387 del 16 giugno 2020 ;  
 
come risulta dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario e 
servizi tecnico-scientifici i soggetti elencati nell’Allegato 3 hanno corrisposto l’importo dovuto 
relativo alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2020, per un totale di euro 675,00, le somme sono state 
incassate nell’accertamento dell’anno di competenza; 
 
come risulta dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario e 
servizi tecnico-scientifici gli avvisi di pagamento relativi all’ingiunzione di pagamento riguardante 
alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2020 inviati ai soggetti elencati nell’Allegato 4 sono stati annullati 
d’ufficio. L'allegato 4 precisa le posizioni annullate per complessivi euro 75,00; 
 
pertanto, in relazione a quanto sopra citato si ritiene opportuno ridurre di euro 750,00 
l’accertamento n. 429/2022 assunto con la determinazione dirigenziale n.1172 del 30 dicembre 
2021;  



 

 
verificato che i soggetti elencati nell’Allegato 5, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determina, non hanno corrisposto la tariffa fitosanitaria degli anni 2019 e 2020, come 
risulta dagli esiti dei controlli d’ufficio effettuati dai funzionari tecnici del settore Fitosanitario e 
servizi tecnico scientifici e dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore 
Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici; 
 
 
preso atto che le somme mancanti relative alla tariffa fitosanitaria degli anni 2019 e 2020 saranno 
incassate: 

• per euro 800,00 annualità 2019 a valere sull’accertamento n. 1251/2020 assunto con la 
determinazione dirigenziale n.387 del 16 giugno 2020 (accertamento residuo); 

• per euro 950,00 annualità 2020 a valere sull’accertamento n. 429/2022 assunto con la 
determinazione dirigenziale n.1172 del 30 dicembre 2021 (accertamento residuo); 

 
considerata quindi, la necessità di recuperare la tariffa fitosanitaria dei soggetti elencati 
nell’Allegato 5 risultanti morosi per le annualità 2019 e 2020, applicando loro gli interessi legali, le 
sanzioni amministrative previste ai sensi di legge nonché ulteriori oneri a titolo di spese di 
segreteria e postali sostenute dall’amministrazione; 
 
Si rende necessario trasmettere alla società SORIS S.p.A. le liste di carico inerenti ai soggetti 
elencati nell’Allegato 5 per l’ iscrizione a ruolo al fine di procedere con la riscossione coattiva della 
tariffa fitosanitaria e delle relative somme dovute a titolo di interessi legali, sanzioni amministrative 
e oneri vari inerenti gli anni 2019 e 2020; 
 
Dato atto che le somme da recuperare ammontano complessivamente a euro 2.446,07, nei limiti 
degli importi dovuti dai singoli soggetti elencati nell’Allegato 5, di cui: 
 

• Euro 1.750,00 dovuti a titolo di tariffa fitosanitaria; 
• Euro 91,87 dovuti a titolo di Interessi legali; 
• Euro 525,00 dovuti a titolo di sanzioni amministrative; 
• Euro 79,20 dovuti a titolo di oneri vari. 

 
Si rende pertanto necessario provvedere ad accertare le somme di seguito indicate nei seguenti 
termini: 
 

• euro 91,87 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 
alle annualità 2019 e 2020 a titolo di interessi legali, sul capitolo di entrata n. 30080 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 360801 
“Interessi legali su Tariffa fitosanitaria autorizzazioni – versanti vari”, di cui all’Anagrafica 
debitori della Regione Piemonte; 

• euro 525,00 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 
alle annualità 2017-2018 e 2021 a titolo di sanzione amministrativa, sul capitolo di entrata n. 
32067 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 
360802 “Sanzioni amministrative su Tariffa fitosanitaria autorizzazioni – imprese”, di cui 
all’Anagrafica debitori della Regione Piemonte; 

• euro 79,20 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 
alle annualità 2017-2018 e 2021 a titolo di oneri vari, sul capitolo di entrata n. 34655 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 380362 
“TARIFFA FITOSANITARIA - ONERI VARI”, di cui all’Anagrafica debitori della Regione 
Piemonte; 



 

le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
dato atto che gli accertamenti sopra indicati non sono già stati assunti con precedenti atti; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016; 
tutto ciò premesso; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 23/2008; 

• D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i; 

• Visto il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18".; 

• Vista la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)".; 

• Vista la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025".; 

• Vista la DGR n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio 
di previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale 2023-2025; 

• Vista la Legge regionale n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• Vista la D.G.R. 17-7391 del 03/08/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

• D.G.R n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• D.G.R. n. 1 - 3361 del 14.06.2021 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046"; 

• vista la DGR n. 38-6152 del 02/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della DGR 12-5546 del 29 agosto 2017".; 

• Dato atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza, di cui al d.lgs 33/2013; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
 
1. di allegare alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale: 



 

 
• l’Allegato 1, nel quale sono indicati i soggetti che hanno corrisposto l’importo dovuto relativo 

alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2019 per un totale di euro 4.700,00 incassati a valere sull’ 
accertamento n. 1251/2020; 

• l’Allegato 2 nel quale sono precisate le posizioni annullate per complessivi euro 375,00,sulla 
base delle risultanze della procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore 
Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici gli avvisi di pagamento relativi alla tariffa fitosanitaria 
dell’anno 2019 o relativi all’ingiunzione di pagamento riguardante la tariffa fitosanitaria 
dell’anno 2019 inviati ai soggetti elencati nell’Allegato 2 sono stati annullati d’ufficio; 

• l’Allegato 3 nel quale sono indicati i soggetti che hanno corrisposto l’importo dovuto relativo 
alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2020, per un totale di euro 675,00 incassati a valere sull’ 
accertamento n. 429/2022; 

• l’Allegato 4 nel quale sono precisate le posizioni annullate per complessivi euro 75,00, così 
come risulta dalla procedura informatica gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario 
e servizi tecnico-scientifici gli avvisi di pagamento relativi all’ingiunzione di pagamento 
riguardante alla tariffa fitosanitaria dell’anno 2020 inviati ai soggetti elencati nell’Allegato 4 
sono stati annullati d’ufficio. 

• l’Allegato 5, nel quale sono indicati i soggetti che non hanno corrisposto la tariffa fitosanitaria 
degli anni 2019 e 2020, come risulta dagli esiti dei controlli d’ufficio effettuati dai funzionari 
tecnici del settore Fitosanitario e servizi tecnico scientifici e dalla procedura informatica 
gestionale “AVIV” utilizzata dal Settore Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici; 

 
2. di ridurre:  

• di euro 5.075,00 l’accertamento n. 1251/2020 assunto con la determinazione dirigenziale n.387 
del 16 giugno 2020; 

• di euro 750,00 l’accertamento n. 429/2022 assunto con la determinazione dirigenziale n.1172 
del 30 dicembre 2021; 

 
3. di recuperare, tramite la società SORIS S.p.A, complessivamente euro 2.446,07 relativi alle 
annualità 2019-2020 nei limiti degli importi dovuti dai singoli soggetti elencati nell’Allegato 5, di 
cui: 
 

• Euro 1.750,00 dovuti a titolo di tariffa fitosanitaria; 
• Euro 91,87 dovuti a titolo di Interessi legali; 
• Euro 525,00 dovuti a titolo di sanzioni amministrative; 
• Euro 79,20 dovuti a titolo di oneri vari. 

 
 
4. di accertare le seguenti somme: 

• euro 91,87 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 
alle annualità 2019 e 2020 a titolo di interessi legali, sul capitolo di entrata n. 30080 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 360801 
“Interessi legali su Tariffa fitosanitaria autorizzazioni – versanti vari”, di cui all’Anagrafica 
debitori della Regione Piemonte; 

• euro 525,00 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 
alle annualità 2019 e 2020 a titolo di sanzione amministrativa, sul capitolo di entrata n. 32067 
del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 360802 
“Sanzioni amministrative su Tariffa fitosanitaria autorizzazioni – imprese”, di cui 
all’Anagrafica debitori della Regione Piemonte; 

• euro 79,20 corrispondente alla somma dovuta per il recupero delle Tariffe fitosanitarie riferite 



 

alle annualità 2019 e 2020 a titolo di oneri vari, sul capitolo di entrata n. 34655 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - annualità 2023, con codice soggetto n. 380362 “TARIFFA 
FITOSANITARIA - ONERI VARI”, di cui all’Anagrafica debitori della Regione Piemonte; 

le transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
5. di dare atto che gli accertamenti di cui al punto 4 non sono già stati assunti con precedenti atti 
amministrativi. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 e s.m.i. nella sezione Amministrazione trasparente. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010 

 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l'azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

Allegato 
 
 
 



Pagina 1

ALLEGATO 1

Anno Partita Iva Denominazione Tariffa Totale Pagamento Data Pagamento IUV
2019 02666370040 CANNATA DOMENICO 25,00 32,69 19/04/2021 09:11:07 23210502681260258
2019 01754120028 LANDONE GIORGIO 25,00 32,69 16/03/2023 12:09:13 23210502681262581
2019 10153080014 PAPAVERO ROSSO DI RIPEPI GIUSEPPE 25,00 32,69 08/02/2022 12:07:10 23210502681260662
2019 08900930010 SACCONA GIANCARLO 25,00 32,69 17/05/2022 11:03:15 23210502681260763
2019 02043450028 CLERICO FRANCO 50,00 65,40 31/03/2023 13:21:26 23210502681263288
2019 02242440069 EREDI DI AZIENDA AGRICOLA VANOTTI PIERINO 50,00 65,40 01/04/2021 14:33:08 23210502681262177
2019 00937830057 LOVISOLO ORESTE 50,00 65,40 18/03/2023 11:37:07 23210502681263591
2019 03376940049 MIRETTI FRANCESCO 50,00 65,40 19/01/2023 11:10:29 23210502681264205
2019 01445620055 ORTOCECCO DI BEVILACQUA FRANCESCO 50,00 65,40 10/03/2021 19:26:30 23210502681260460
2019 02233920038 TORCHIO MARCO 50,00 65,40 24/11/2022 09:37:36 23210502681261874
2019 01026970069 ZORGNO EDOARDO 50,00 65,40 23/02/2021 10:23:41 23210502681263700
2019 07358470016 GREEN EXPRESS DI BACCARO STEFANO 100,00 130,78 28/03/2022 10:17:45 23210502681262480

2019 00161980065 ROQUETTE ITALIA S.P.A. 25,00 25,19 08/02/2021 11:46:08 183550776363818

2019 00248470056 MONTERSINO PASQUALINO 25,00 25,19 11/02/2021 10:49:54 183630776441205

2019 00248760050 BARISON DANIELE 50,00 50,40 12/02/2021 10:29:40 183630776436652

2019 00438590044 BRUNO MASSIMO 25,00 25,19 14/01/2021 08:33:57 183550776362505

2019 00522660018 F.LLI LAJOLO S.R.L. 25,00 25,19 12/01/2021 14:28:12 183550776358760

2019 00563460039 FORTINA FRANCO 25,00 25,00 183630776430887

2019 00597930015 GILARDI S.R.L. 25,00 25,19 16/01/2021 08:44:43 183550776362404

2019 00967130055 SCARRONE PIER LUIGI 50,00 50,40 17/02/2021 11:48:00 183630776370744

2019 00976360040 BRAJA-AZIENDA AGRICOLA OLOCCO GIUSEPPE 50,00 50,40 30/01/2021 09:24:15 183630776424928

2019 00988780052 PESCE VALTER FRANCO 25,00 25,19 17/01/2021 08:27:10 183630776430584

2019 01006970055 RONZANO LUIGINA 50,00 50,40 29/01/2021 08:56:09 183630776425433

2019 01030910051 CERRATO CARLO 50,00 50,40 17/01/2021 08:38:36 183630776420981

2019 01148320037 AZIENDA AGRICOLA FIORLAGO DI UDINI GABRIELLA 50,00 50,40 18/02/2021 11:30:18 183630776390051

2019 01149960054 BRUSCO PIERANGELO 50,00 50,40 23/01/2021 08:43:10 183630776426645

2019 01269680060 VALLE AGRICOLA TARDITI E FERRANDO S.P.A. 25,00 25,00 183630776371754

2019 01278040058 BARISON DIEGO 50,00 50,40 12/02/2021 10:30:05 183630776403803

2019 01370330068 I.C.L.- INDUSTRIA E COMMERCIO LEGNAMI S.R.L. 25,00 25,00 183550776357144

2019 01380370039 AZIENDA AGRICOLA FIORI DI NEVE DI FERRARI MARIO 25,00 25,19 05/08/2020 08:52:50 183630776401068

2019 01413680057 BRANDONE MASSIMILIANO 50,00 50,40 11/02/2021 17:37:27 183630776404914

2019 01454640051 25,00 25,19 16/01/2021 08:33:21 183630776386718

2019 01483210033 BOGGIO STEFANO 25,00 25,00 183630776382165

2019 01500870058 25,00 25,19 06/08/2020 09:14:41 183630776427453

2019 01516150057 25,00 25,19 11/02/2021 10:15:11 183630776407338

2019 01568670036 GIANNONI ALESSIO 50,00 50,00 183630776414416

2019 01624180053 CVETKOV MARJAN 25,00 25,19 30/01/2021 09:04:15 183630776403601

2019 01630130050 DE NICOLAI FRANCESCO 25,00 25,19 12/02/2021 17:22:52 183630776430685

2019 01643140039 FLORIDEA SNC DEI F.LLI FABIO E ANDREA CAMPESAN 25,00 25,00 183630776390455

2019 01643520065 IL PENSIERO FIORITO DI TRUCCO PATRIZIA CATERINA 25,00 25,19 20/01/2021 08:33:24 183630776430079

2019 01656710041 50,00 50,40 15/02/2021 17:06:42 183630776376105

2019 01726290024 SELLA SERGIO 25,00 25,00 183630776380953

2019 01764060065 MIRAVALLE ROBERTO 100,00 100,76 06/08/2020 08:16:16 183630776369330

2019 01768760066 BOCCA GUIDO GIUSEPPE 50,00 50,40 13/01/2021 08:35:37 183630776400563

2019 01793830033 AZ.AGR. LA VALLE DI BACCHETTA FABIO 50,00 50,00 183630776393687

2019 01819280064 IRIDE DI MESSINA SILVANA 25,00 25,00 183630776416840

2019 01824960031 CARTA ROBERTO 25,00 25,19 17/02/2021 13:00:23 183630776391869

2019 01832760068 AMISANO SERGIO 50,00 50,00 183630776378731

2019 01843260025 LAZZARIN FLAVIO 25,00 25,19 09/10/2020 16:13:48 183630776448275

2019 01855130041 VIVAI RIBERO DI RIBERO ADRIANO 25,00 25,19 17/02/2021 10:55:49 183630776395513

2019 01896260062 VIVAI VAL D'ORBA DI CASSULO MANUEL 25,00 25,19 17/02/2021 11:02:52 183630776449588

2019 01901980035 PAVAN DAVIDE 50,00 50,40 25/01/2021 08:31:04 183630776403189

2019 01913050066 MAGGI MARCO E ALESSANDRO LORENZO S.S. 25,00 25,19 20/01/2021 08:57:39 183630776383276

2019 01926330042 LEGNOFORM S.R.L. 25,00 25,19 14/01/2021 08:43:08 183550776363616

2019 01930960065 VASCONE SILVANA 25,00 25,19 19/01/2021 09:02:26 183630776374077

2019 01931070062 TUROLLA RICCARDO 50,00 50,40 16/01/2021 08:35:12 183630776415729

2019 01938870068 VIVAI CINOGLOSSA DI CINOGLOSSA DOMENICO 50,00 50,40 19/01/2021 09:02:27 183630776414012

2019 02041630027 VIVAI SARTINI VALENTINO - SOCIETA' SEMPLICE 100,00 100,00 183630776398341

2019 02101840037 50,00 50,00 183630776450404

2019 02135590038 MARIANO LUCIA GABRIELLA 25,00 25,19 02/09/2020 08:49:31 183630776373471

2019 02205350123 CENTRAL PARK DI MARIANI MARIO 25,00 25,19 12/01/2021 08:28:01 183630776366805

2019 02263120020 PANARELLI FRANCESCO 50,00 50,00 183630776414719

2019 02269540049 AZIENDA AGRICOLA A.S.R. DI ACOMO LIVIO 100,00 100,00 183630776395008

2019 02286270067 BUZIOL DANIELA 100,00 100,78 19/01/2021 08:29:58 183630776390657

AZIENDA AGRICOLA ARTEMISIA DI MASOERO 
RICCARDO

FLORICOLTURA SAN GIOVANNI SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA

VIVAI F.LLI MAGGETTI DI MAGGETTI MARCO E C. 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

VIVAI OBICE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
SIGLABILE OVE CONSENTITO VIVAI OBICE; OBICE 
VIVAI

ERBA BONA - CONSORZIO PRODUTTORI ERBE 
OFFICINALI



Pagina 2

2019 02358120034 VIVAI DEL VERGANTE S.S. SOCIETA' AGRICOLA 50,00 50,40 02/02/2021 08:15:51 183630776447164

2019 02390160048 BAZZINI GIAN FRANCO 25,00 25,19 28/01/2021 08:39:37 183630776429170

2019 02400180069 AZ.AGR.VIVAI DAFFONCHIO DI DAFFONCHIO MARCO 100,00 100,78 09/02/2021 08:53:37 183630776422302

2019 02446900041 ALASIA PIERCALISTO 50,00 50,40 09/01/2021 08:13:36 183630776403391

2019 02555290036 25,00 25,19 17/02/2021 10:14:27 183630776419062

2019 02575140013 ABAGIAN GIORGIO 25,00 25,19 12/01/2021 08:46:56 183630776440389

2019 02694590049 AZ AGR. IL BOLFONE DI FRANCONE FIORELLA 50,00 50,40 23/01/2021 09:02:29 183630776405015

2019 02706170046 AZIENDA AGRICOLA VIVAI BONA DI VINCI GIUSEPPE 50,00 50,00 183630776408449

2019 02763560048 PELLEGRINO GRAZIELLA 25,00 25,19 19/01/2021 09:18:20 183630776365686

2019 02780490120 IL GRANDE CASTAGNO DI CHIARA BARONI 25,00 25,19 02/02/2021 08:07:12 183630776438066

2019 02798470049 BOTTICCHIO RAFFAELE 25,00 25,19 05/02/2021 10:05:32 183630776374582

2019 02917670040 GIAMELLO SERGIO 25,00 25,19 05/02/2021 08:53:06 183630776446255

2019 02940780048 PESSINO MARIA LUISA 25,00 25,19 01/02/2021 08:27:24 183630776396321

2019 03024210043 MOZZONE FRATELLI S.R.L. 25,00 25,19 16/01/2021 08:32:29 183550776362101

2019 03086720046 CANAVESE MAURA 25,00 25,19 08/02/2021 10:05:19 183630776424827

2019 03128650045 CANAVESE MARCO 25,00 25,19 18/01/2021 08:33:38 183630776425534

2019 03138630045 COLLA MAURO 25,00 25,19 29/01/2021 09:47:20 183630776396523

2019 03181620042 MORETTI LORENA 25,00 25,19 23/01/2021 08:43:09 183630776432309

2019 03228010041 BRERO F.LLI S.R.L. 25,00 25,00 183550776363515

2019 03360070043 L'AGRI VALLE BRONDA S.R.L. 100,00 100,78 17/02/2021 09:11:29 190080776466177

2019 03561980040 PODERI LANGA E ROERO SOCIETA' AGRICOLA S.S. 50,00 50,40 28/01/2021 10:44:18 183630776400159

2019 03606610016 100,00 100,00 183630776390758

2019 03653380042 DUTTO VALERIA 25,00 25,19 12/02/2021 11:22:50 183630776388839

2019 03750980041 25,00 25,19 11/02/2021 12:36:44 183630776415426

2019 04123230163 AZIENDA AGRICOLA DI FRIGERIO ERIK 25,00 25,00 183630776410368

2019 04549800011 SOLA GIUSEPPE 100,00 100,00 183630776435440

2019 05138180012 ROMANI ROBERTO 25,00 25,19 30/01/2021 09:04:16 183630776449689

2019 05231340018 CAUDERA NANDO 100,00 100,78 30/01/2021 09:04:17 183630776375188

2019 05872250013 TOSCANO EMANUELE 25,00 25,19 18/10/2020 08:53:37 183630776396220

2019 06248280015 ZUCCO GIUSEPPE 25,00 25,00 183630776429877

2019 06299320017 SOCIETA' AGRICOLA MAINA GIOVANNI & C. S.S. 25,00 25,19 05/02/2021 09:25:44 183630776429271

2019 06823680019 GIORDANO PIANTE DI GRILLO GIORDANO 25,00 25,19 19/01/2021 09:02:29 183630776384387

2019 06834270016 GRAGLIA MAURO 25,00 25,19 19/01/2021 08:54:41 183630776440187

2019 06892520013 BELLOCCHIA GIORGIO 25,00 25,19 09/01/2021 08:28:02 183630776409257

2019 07294700013 AZ. AGR. TODESCHINI DANIELE 25,00 25,19 09/01/2021 08:29:56 183630776374885

2019 07596900014 TROMBOTTO MASSIMO 50,00 50,40 17/02/2021 09:02:17 183630776415022

2019 07669130010 100,00 100,78 16/02/2021 19:00:16 183630776400967

2019 07694690012 ROSTA-FLOR DI BUCCHERI CALOGERO 25,00 25,19 20/01/2021 08:33:23 183630776416739

2019 08036990011 ROSSINO ROBERTO 25,00 25,00 183630776408752

2019 08183101008 50,00 50,40 15/01/2021 08:09:06 183630776421486

2019 08266570012 BARBE' PAOLINA 25,00 25,19 13/01/2021 08:35:39 183630776428463

2019 08302940013 LA PRIMULA DI YANAYALLI FLOR DE MARIA & C. S.A.S. 25,00 25,19 16/02/2021 09:10:07 183630776364676

2019 08600740016 25,00 25,19 22/01/2021 09:17:40 183630776397129

2019 08791430013 AZ. AGR. AURORA DI MAZZOLA GIROLAMO 25,00 25,19 10/02/2021 09:42:13 183630776414214

2019 08894980013 VIVAI BRUNO TROMBOTTO DI TROMBOTTO MAURO 50,00 50,00 183630776369027

2019 08916080016 VIVAIO G&G BUFFA DI BUFFA GIOVANNI 25,00 25,00 183630776427857

2019 09267220011 PRIMO ALEX 25,00 25,19 02/02/2021 08:29:16 183630776386415

2019 10203200018 VIVAIO DELLE NAIADI DI BETTI CRISTIANA 25,00 25,19 18/02/2021 12:22:41 183630776396624

2019 10233120012 FERRERO GIARDINI DI FERRERO STEFANO 25,00 25,19 12/02/2021 09:21:45 183630776427958

2019 10424310018 SOCIETA AGRICOLA BLU LAND SOCIETA' SEMPLICE 25,00 25,19 17/02/2021 08:31:14 183630776385708

2019 10587730010 AGRIRE.GIO S.N.C. DI ERICA COMBA & C. 25,00 25,19 12/02/2021 09:35:10 190080776465975

2019 10631360012 AZIENDA AGRICOLA BOSCO DI FARANDA LUCA 25,00 25,19 08/01/2021 08:39:49 183630776368522

2019 10652500017 25,00 25,19 23/01/2021 09:01:09 183550776356942

2019 10663570017 ARMOCIDA ANNAMARIA 25,00 25,19 25/01/2021 08:31:03 183630776397230

2019 10837760015 SANDRI CLAUDIO 25,00 25,19 20/01/2021 08:54:29 183630776371653

2019 11266000014 VIVAI GRETA GARDEN DI FERRO ALESSIO 25,00 25,19 15/02/2021 17:03:52 183630776415628

2019 11560030014 25,00 25,19 13/01/2021 08:46:38 183630776441104

TOTALE 4700

FLORIADE SOCIETA' AGRICOLA SNC DI BRUNETTO 
CLAUDIA, BRUNETTO MARCO E RAMINA STEFANO

AZIENDA AGRICOLA GRAFFIONE FRANCO SOCIETA' 
SEMPLICE

BALLA ALESSANDRO E FRANCESCO S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA

VIVAI BUFFA S.S. DI BUFFA IVO, ALESSANDRO & 
MARIO

CONSIGLIO PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA E 
L'ANALISI DELL'ECONOMIAAGRARIA

AZ. AGR. L'ERBAIO DELLA GORRA DI POVERO 
VALENTINA

C & G DI DORINGA CAMELIA E PAPAIANNI 
GIANFRANCO S.N.C.

FLORICOLTURA ROBAZZA PAOLO DI SANTORO 
MARIANGELA



Pagina 1

ALLEGATO 2
2019 Partita Iva Denominazione Tariffa Totale Avviso Stato Avviso IUV

2019 02106230036 50,00 65,40 Annullato con IUV 23210502681263801

2019 01406830032 PARIS MASSIMO 50,00 65,40 Annullato con IUV 23210502681263086

2019 01446950022 TRABBIA SERGIO 50,00 65,40 Annullato con IUV 23210502681264407

2019 04265690018 25,00 32,69 Annullato con IUV 23210502681260056

2019 00255450058 PERRONE BARTOLOMEO 50,00 50,00 Annullato con IUV 183630776412186

2019 01202540025 DAL SANTO ANTONIO 25,00 25,00 Annullato con IUV 183630776397836

2019 02568990010 BERNARDI SERGIO 50,00 50,00 Annullato con IUV 183630776391768

2019 05292340014 TORASSA MARIA 25,00 25,00 Annullato con IUV 183630776418658

2019 09212650015 VERDE IDEA DI NAZERAJ RAMI 25,00 25,00 Annullato con IUV 183630776395412

2019 11515880018 EUROFACCHINAGGIO SOCIETA' COOPERATIVA 25,00 25,00 Annullato con IUV 183550776361487

TOTALE 375

AZIENDA FLOROVIVAISTICA RODI AGOSTINO DI RODI 
ROBERTO

AZIENDA AGRICOLA FLOROVIVAISTA TUNNO 
VINCENZO



Pagina 1

ALLEGATO 3
Anno Partita Iva Denominazione Tariffa Totale Pagamento Data Pagamento IUV

2020 01051820049 AGOPROFIL S.P.A. 25,00 32,50 11/03/2022 08:59:57 23220246216002537

2020 10635430019 25,00 32,50 13/04/2022 11:01:21 23220256218640480
2020 02390160048 BAZZINI GIAN FRANCO 25,00 32,50 11/04/2023 18:45:49 23220256218642609

2020 01722160031 25,00 32,50 25/01/2022 11:31:01 23220256218642710
2020 11231470011 DUE TORRI DI PEROTTI PAOLO 25,00 32,50 18/07/2023 15:05:58 23220256218641389
2020 12046090010 GREEN CURE DI PAGNONE STEFANO 25,00 32,50 10/10/2022 10:36:52 23220256218641591
2020 07254690014 GREEN FLOR DI FRANCO E FUSANO S.S.A. 25,00 32,50 31/01/2022 14:38:20 23220256218644528

2020 11741160011 25,00 32,50 25/01/2022 08:47:18 23220256218641692
2020 10153080014 PAPAVERO ROSSO DI RIPEPI GIUSEPPE 25,00 32,50 08/02/2022 12:49:56 23220256218640985
2020 02043450028 CLERICO FRANCO 50,00 65,00 31/03/2023 13:23:07 23220256218641902
2020 00937830057 LOVISOLO ORESTE 50,00 65,00 18/03/2023 11:37:07 23220256218644730
2020 02025010063 ORIGLIA CLAUDIO 50,00 65,00 28/12/2022 18:22:00 23220256218644023
2020 01363480060 SERVATO GIAMPIERO 50,00 65,00 29/04/2023 10:17:00 23220256218642306
2020 02233920038 TORCHIO MARCO 50,00 65,00 24/11/2022 09:37:36 23220256218644225
2020 01582190052 VIVAI VITI DI BRANDONE GIULIO 50,00 65,00 19/04/2023 11:00:49 23220256218644831
2020 07358470016 GREEN EXPRESS DI BACCARO STEFANO 100,00 130,01 04/04/2022 10:19:42 23220256218640682

2020 01627220047 GOZZELLINO FIORENZO 50,00 50,00 19/02/2021 13:10:51 23200251247660747

TOTALE 675

AZIENDA AGRICOLA EREDI OSTORERO 
MICHELINO

CONTINENTAL SUPER STORE - S.A.S. DI 
ARSHAD MUHAMMAD & C.

LA BRAIDA SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' 
SEMPLICE



Pagina 1

ALLEGATO 4
Anno Partita Iva Denominazione Tariffa Totale Avviso Stato Avviso IUV

2020 01406830032 PARIS MASSIMO 50,00 65,00 Annullato con IUV 23220256218643215

2020 04265690018 25,00 32,50 Annullato con IUV 23220256218643316

TOTALE 75

AZIENDA AGRICOLA FLOROVIVAISTA TUNNO 
VINCENZO



Pagina 1

ALLEGATO 5

Anno P.Iva Denominazione Sanzione Oneri Vari

2019 00903640050 DRAGO S.R.L. 25,00 7,50 1,40

2019 01484850050 CAPELLA LUIGI GIUSEPPE VIVAI 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 01492530066 I FIORI DI CHICCO DI SERRATTO ENRICO 25,00 7,50 1,40

2019 01495280065 AGNELLI MARIO & FIGLIO S.R.L. 25,00 7,50 1,40

2019 01722160031 25,00 7,50 1,40

2019 02016650026 FLORICOLTURA BATTISTELLO MARCO 25,00 7,50 1,40

2019 02236830069 LIMA ANNA MARIA 25,00 7,50 1,40

2019 02246720029 QUAGLIATO LUCA 25,00 7,50 1,40

2019 02310020033 CALLINI LUIGI 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 02337780031 EUROSOL LATINO DI JAVIER GALLO DAVID RODOLFO 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 02353990019 AZ. AGRICOLA SARDI ISABELLA E FRANCESCO S.S. 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 02394360065 CASTELFRESCO SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 25,00 7,50 1,40

2019 02464930045 NARDI LUCA E TIBERIO 25,00 7,50 1,40

2019 02585710029 DE LORIE OTTAVIA 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 03358420044 PACE PAOLA 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 08463700016 AZIENDA AGRICOLA TUNNO VINCENZO E C. S.A.S. 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 08704070013 SPAGNOLI MANUEL 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 09142350017 EMAK SNC DI EHSAN MOHAMMAD E KHAN AFSAR 25,00 7,50 1,40 8,80

2019 10069200011 BECCHERO MATTIA 25,00 7,50 1,40

2019 10340620011 MASCIANDARO FRANCO 25,00 7,50 1,40

2019 10943240019 PERNO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 25,00 7,50 1,40

2019 11283250014 THE UNITED GROUP INTERNATIONAL S.R.L. 25,00 7,50 1,40

2019 00998680052 DELPONTE GIOVANNI 50,00 15,00 2,84

2019 07973690014 MASSIMO PIANTE DI RENA MASSIMO 50,00 15,00 2,84

2019 08413260012 50,00 15,00 2,84

2019 10756940010 BARBETTA MORENO 100,00 30,00 5,66

TOTALE ANNUALITA 2019 800 240 44,98 79,2

Anno P.Iva Denominazione Sanzione Oneri Vari

2020 00306280033 ZOAGLI MASSIMO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 00903640050 DRAGO S.R.L. 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 01484850050 CAPELLA LUIGI GIUSEPPE VIVAI 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 01492530066 I FIORI DI CHICCO DI SERRATTO ENRICO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 01754120028 LANDONE GIORGIO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 02310020033 CALLINI LUIGI 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 02337780031 EUROSOL LATINO DI JAVIER GALLO DAVID RODOLFO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 02353990019 AZ. AGRICOLA SARDI ISABELLA E FRANCESCO S.S. 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 02464930045 NARDI LUCA E TIBERIO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 07755280018 LA BOTTEGA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 08463700016 AZIENDA AGRICOLA TUNNO VINCENZO E C. S.A.S. 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 09142350017 EMAK SNC DI EHSAN MOHAMMAD E KHAN AFSAR 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 09385450961 BOTANICA URBANA DI JURI-SIMONE PARRACINO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 10340620011 MASCIANDARO FRANCO 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 10652500017 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 10736170019 MARENGO GIOVANNI 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 10943240019 PERNO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 11083960010 MAGDY - SOCIETA' COOPERATIVA 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 11694430015 IL FIORE DELLA VITA DI BERTOLA SIMONE 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 11816230012 CANAPEUTICA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 11923160011 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 11933860014 25,00 7,50 1,22 0,00

2020 01278040058 BARISON DIEGO 50,00 15,00 2,47 0,00

2020 01468430069 CALOSSO TOMASO 50,00 15,00 2,47 0,00

2020 01587480052 VITERRA - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 50,00 15,00 2,47 0,00

2020 07973690014 MASSIMO PIANTE DI RENA MASSIMO 50,00 15,00 2,80 0,00

2020 02400180069 AZ.AGR.VIVAI DAFFONCHIO DI DAFFONCHIO MARCO 100 30,00 4,92 0,00

2020 10756940010 BARBETTA MORENO 100 30,00 4,92 0,00

TOTALE ANNUALITÀ 2020 950 285 46,89 zero

TOTALE ANNUALITÀ 2019 – 2020 1750 525 91,87 79,2

Tariffa 
Fitosanitaria

Interessi Di 
Mora Al 

21/09/2023

CONTINENTAL SUPER STORE - S.A.S. DI ARSHAD 
MUHAMMAD & C.

AZIENDA AGRICOLA FRATELLI PICCATO SOCIETA' 
SEMPLICE

Tariffa 
Fitosanitaria

Interessi Di 
Mora Al 

21/09/2023

C & G DI DORINGA CAMELIA E PAPAIANNI 
GIANFRANCO S.N.C.

AMAFRUT SNC DI SAKR MOHAMED E IKHOUTIRN 
AHMED
AZIENDA AGRICOLA DOCTOR GREEN DI SPINELLI 
FEDERICO RAUL



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 946/A1703B/2023  DEL 07/11/2023

Modifica N.: 2023/1251/1 dell'accertamento 2020/1251
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO INCASSO TARIFFA FITOSANITARIA E CANCELLAZIONE 
AZIENDE DEBITRICI
Importo riduzione/aumento (€): -5.075,00
Importo iniziale (€): 5.875,00
Importo finale (€): 800,00
Cap.: 39760 / 2023 - ENTRATE DERIVANTI DA PRESTAZIONI A FAVORE DI TERZI EROGATE 
DAL SETTORE FITOSANITARIO REGIONALE, CAPITOLO RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Soggetto: Cod. 360808
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Modifica N.: 2023/429/1 dell'accertamento 2022/429
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO SOMME GIÀ INCASSATE E A SEGUITO CANCELLAZIONE 
DI ALCUNI SOGGETTI DEBITORI
Importo riduzione/aumento (€): -750,00
Importo iniziale (€): 1.700,00
Importo finale (€): 950,00
Cap.: 39760 / 2023 - ENTRATE DERIVANTI DA PRESTAZIONI A FAVORE DI TERZI EROGATE 
DAL SETTORE FITOSANITARIO REGIONALE, CAPITOLO RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Soggetto: Cod. 360808
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 946/A1703B/2023  DEL 07/11/2023

Accertamento N.: 2023/2647
Descrizione: SOMMA DOVUTA A TITOLO DI INTERESSI LEGALI PER IL RECUPERO DELLE 
TARIFFE FITOSANITARIE RIFERITE ALLE ANNUALITÀ 2019 E 2020
Importo (€): 91,87
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 360801
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2023/2653
Descrizione: SOMME DOVUTE PER IL RECUPERO DELLE TARIFFE FITOSANITARIE RIFERITE 
ALLE ANNUALITÀ 2017-2018 E 2021 A TITOLO DI ONERI VARI
Importo (€): 79,20
Cap.: 34655 / 2023 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI E DI ALTRE 
SOMME A CARICO DI ENTI E PRIVATI
Soggetto: Cod. 380362
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 946/A1703B/2023  DEL 07/11/2023

Accertamento N.: 2023/2652
Descrizione: SOMME DOVUTE PER IL RECUPERO DELLE TARIFFE FITOSANITARIE RIFERITE 
ALLE ANNUALITÀ 2017-2018 E 2021 A TITOLO DI SANZIONE AMMINISTRATIVA
Importo (€): 525,00
Cap.: 32067 / 2023 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 
DEPENALIZZAZIONE DEI REATI PUNIBILI CON LA SOLA AMMENDA O MULTA (LEGGE 24 
NOVEMBRE 1981, N.689) - A CARICO DELLE IMPRESE
Soggetto: Cod. 360802
PdC finanziario: Cod. E.3.02.03.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti




